
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 373107 

Έγκριση προγράμματος κυνηγίου Ελεγχόμενης 
Κυνηγετικής Περιοχής Αταλαντονήσου, Κυνηγε-
τικής περιόδου 2025-2026.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 253 και 254 του ν.δ. 86/1969 «Δασικός 

Κώδικας» όπως έχουν αντικατασταθεί αντίστοιχα με τα 
άρθρα 3 και 4 του ν. 177/1975.

2. Το άρθρο 1 του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στις Περιφέρειες και στην Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 237).

3. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό τυπογραφείο Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131), όπως 
τροποποιήθηκε από τον ν. 5143/2024.

4. Την παρ 3 του άρθρου 3 του π.δ. 453/1977 «Περί 
ελεγχόμενων κυνηγετικών περιοχών και των όρων και 
προϋποθέσεων ασκήσεως θήρας εν αυταίς» (Α’ 141).

5. Τις υπ’ αρ. 103803/3872/22-7-2002 και 101729/2252/ 
10-5-2004 δ/γές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Πρόγραμμα κυνηγίου Ε.Κ.Π στο νησί Ατα-
λαντονήσι».

6. Την υπ’ αρ. 235228/5821/1977 απόφαση του Υπουρ-
γού Γεωργίας «Περί χαρακτηρισμού και ιδρύσεως Ε.Κ.Π. 
στο νησί Αταλαντονήσι».

7. Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 (Α’ 17) με το οποίο συ-
στάθηκε η Γενική Γραμματεία Δασών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας καθώς και η αντίστοιχη 
θέση Γενικού Γραμματέα.

8. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77) για την ένταξη της Γενικής 
Γραμματείας Δασών στο οργανόγραμμα του ΥΠΕΝ.

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63), για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των Δασικών Υπηρεσιών 
στο ΥΠΕΝ.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-05-2022 (Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση, για τον 
καθορισμό των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς 
των Δασικών Υπηρεσιών.

11. Τα άρθρα 41 και 42 του ν. 4936/2022 (Α’ 105), για 
την ρύθμιση λοιπών θεμάτων της μεταφοράς υπηρεσιών.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
26-08-2022 (Β’ 4528), απόφαση του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας περί εξουσιοδότησης Υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού», του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα Δα-
σών» Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας κατά 
λόγω αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ, στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος «Διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

14. Την υπ’  αρ. 154568/2102/10-08-2017 δ/γή της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Δασών και Δ.Π.  «Καθορισμός 
ελαχίστων τελών έκδοσης ειδικής άδειας και ελαχίστων 
καταβλητέων αξιών θηραμάτων Ε.Κ.Π. που διαχειρίζο-
νται από τις Δασικές Υπηρεσίες».

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/88144/3151/ 
7-8-2025 απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Ρυθμίσεις Θήρας για την Κυνηγετική περίοδο 
2025 - 2026» (Β’ 4348).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/88884/3183/8-8-2025 
κοινή υπουργική απόφαση «Kαθορισμός τελών έκδοσης 
αδειών κυνηγίου, για το κυνηγετικό έτος 2025-2026».

17. Το πρόγραμμα Κυνηγίου της Ε.Κ.Π. Αταλαντονήσου, 
όπως συντάχθηκε και υποβλήθηκε από το Δασαρχείο 
Αταλάντης,με την υπ’ αρ.372439/5-9-2025 πρότασή του.

18. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 
απόφαση αυτή, σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

19. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/ 
27-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε το Πρόγραμμα Θήρας της Ελεγχόμενης 
Κυνηγετικής Περιοχής Αταλαντονήσου, Κυνηγετικής πε-
ριόδου 2025-2026 ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5036

64929

24.09.2025 11:27:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64930 Τεύχος B’ 5036/23.09.2025

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΥΝΗΓΙΟΥ
Ελεγχόμενης Κυνηγετικής Περιοχής (Ε.Κ.Π.) Αταλαντο-

νήσου κυνηγετικής περιόδου 2025-2026

Άρθρο 1

Για να αποκτήσει κανείς το δικαίωμα κυνηγίου στην 
κυνηγετική Περιοχή Αταλαντονήσου, απαιτούνται:

1.1. Κατοχή κοινής αδείας κυνηγίου, ήτοι Γενικής, Πε-
ριφερειακής ή Τοπικής, που να ισχύει και για

Την Π.Ε. Φθιώτιδας.
1.2. Η έκδοση Ειδικής άδειας για το κυνήγι στην Ελεγ-

χόμενη Κυνηγετική περιοχή.

Άρθρο 2

Για να αποκτήσει ο ενδιαφερόμενος κυνηγός την Ειδι-
κή άδεια, πρέπει να υποβάλει στο Δασαρχείο Αταλάντης:

2.1. α) Αίτηση στην οποία θα αναγράφεται το ονομα-
τεπώνυμο, το όνομα του πατέρα, ο τόπος και η δ/νση 
κατοικίας, ο αριθμός αστυνομικής ταυτότητας και η 
οποία θα υποβάλλεται με φυσική παρουσία ή με ηλε-
κτρονικό ταχυδρομείο στην διεύθυνση (dasatalantis@
eedpts.ypen.gr).

β) Φωτ/φο της άδειας θήρας που εκδόθηκε σύμφωνα 
με το άρθρο 262 του ν.δ. 86/1969.

2.2. Η τιμή της ειδικής άδειας, για το κυνήγι πτερωτών 
θηραμάτων και αγριοκούνελου καθορίζεται ως εξής:

2.2.α. Για όλους τους Έλληνες υπηκόους, τους υπηκό-
ους κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης και τους 
υπηκόους άλλων κρατών που διαμένουν στη χώρα μας 
πέραν της 15ετίας καθώς και τους διπλωματικούς υπαλ-
λήλους Ευρώ 15 (πλέον Φ.Π.Α. 24 %).

Για τους Έλληνες κυνηγούς που κατοικούν στην Π.Ε. 
Φθ/δας 10 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24 %).

Η ιδιότητα διπλωματικών υπαλλήλων θα πιστοποιείται 
από την αρμόδια Προξενική Αρχή, η δε άδεια διαμονής των 
υπηκόων ξένων κρατών(εκτός μελών Ε.Ε.), πέραν της 15ετί-
ας, θα βεβαιώνεται, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

2.2.β. Για τους υπηκόους λοιπών ξένων κρατών (εκτός 
Ε.Ε), οι οποίοι έρχονται στη χώρα μας να κυνηγήσουν 
χρειάζεται:

· Γενική άδεια καταβάλλοντας τέλη,όπως αυτά ορίζο-
νται με την ετήσια απόφαση ρύθμισης θεμάτων Θήρας 
του ΥΠΕΝ, για διάρκεια δεκαπέντε (15) ημερών ή δύο (2) 
μηνών ή ολόκληρη την κυνηγετική περίοδο. Επί πλέον 
απαιτείται η προσκόμιση ασφαλιστηρίου συμβολαίου 
που να καλύπτει το κυνηγό σε περίπτωση κυνηγετικού 
ατυχήματος στην χώρα μας.

- Ειδική άδεια ευρώ 40 (πλέον Φ.Π.Α. 24 %).
2.3 Η ειδική άδεια ισχύει για την ημερομηνία που ανα-

γράφεται σ’ αυτή.
2.4 Υπάρχει δυνατότητα για αυτούς που επιθυμούν 

να κυνηγήσουν με άλλους κυνηγούς, το πολύ μέχρι 
τέσσερεις (4), να υποβάλλουν μια αίτηση στην οποία θα 
αναγράφονται τα στοιχεία του καθενός χωριστά και να 
συνυποβάλλονται τα δικαιολογητικά που καθορίζονται 
στο άρθρο 2 κατά περίπτωση.

2.5 Ο κυνηγός που τήρησε τη διαδικασία του άρθρου 
αυτού, παίρνει σειρά προτεραιότητας κυνηγίου στην 
Ε.Κ.Π. σύμφωνα με τον χρόνο υποβολής της αίτησης.

2.6 Ο επόπτης της Ε.Κ.Π. καθορίζει την ημερομηνία 

κυνηγίου, για κάθε ενδιαφερόμενο, τον αριθμό των κυ-
νηγών σε κάθε είσοδο κ.λπ.

2.7 Οι ενδιαφερόμενοι κυνηγοί μπορούν να υποβάλ-
λουν αίτηση για σειρά προτεραιότητας από την ημερο-
μηνία δημοσίευσης στο Φ.Ε.Κ. της απόφασης του προ-
γράμματος κυνηγίου από το Δ/ντή Δασών Φθ/δας..

Άρθρο 3

3.1 Ο κυνηγός που δεν ακολούθησε την διαδικασία 
του άρθρου 2 του Προγράμματος αυτού, δεν έχει κανένα 
δικαίωμα κυνηγίου στην Ε.Κ.Π. εκτός της περίπτωσης 
του τελευταίου εδαφίου της παρ. 4.1 του παρόντος προ-
γράμματος.

3.2 Αν για οποιαδήποτε αιτία, ύστερα από εισήγηση 
του Επόπτη της Ε.Κ.Π. απαγορευθεί το κυνήγι, η Υπηρε-
σία δεν φέρει καμία ευθύνη παρά μόνο να επιστρέψει 
στους κυνηγούς τα χρηματικά ποσά επιβαρυνόμενα με 
τα έξοδα αποστολής κατά την διαδικασία περί επιστρο-
φής εσόδων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων.

Άρθρο 4

4.1 Με βάση τις αιτήσεις που έχουν υποβληθεί, ο Επό-
πτης της Ε.Κ.Π. καταρτίζει τις ονομαστικές καταστάσεις 
των κυνηγών, κατά ημερομηνίες. Σε κυνηγούς οι οποίοι 
θα προσέλθουν για κυνήγι, χωρίς να ειδοποιηθούν από 
την Υπηρεσία, δεν θα επιτραπεί η είσοδός τους στην 
Ε.Κ.Π., εφόσον έχει συμπληρωθεί ο επιτρεπόμενος αριθ-
μός κυνηγών.

Σε περίπτωση που ο επιτρεπόμενος αριθμός κυνηγών 
δεν έχει συμπληρωθεί, με απόφαση του εκάστοτε υπεύ-
θυνου δασικού υπαλλήλου, υπάρχει η δυνατότητα να 
επιτραπεί η είσοδος κυνηγών χωρίς να έχουν υποβάλλει 
σχετική αίτηση, εφόσον εκδοθεί ειδική άδεια κυνηγίου.

4.2 Σε κάθε τομέα,από τους οκτώ (8) συνολικά τομείς, 
κατά τις ημέρες κυνηγιού των πτερωτών θηραμάτων και 
αγριοκούνελου, επιτρέπεται να κυνηγούν ανά τομέα μέχρι 
έξι (6) κυνηγοί, δηλαδή συνολικά επιτρέπεται κάθε ημέρα 
κυνηγίου,να κυνηγούν μέχρι σαράντα οκτώ(48) άτομα.

Άρθρο 5

5.1 Οι ενδιαφερόμενοι κυνηγοί θα πρέπει να παρουσι-
ασθούν στο λιμάνι της Σκάλας Αταλάντης, το αργότερο 
μέχρι την 07:00π.μ. ώρα της ημέρας που έχει ορισθεί να 
κυνηγήσουν. Στην συνέχεια και αφού μεταφερθούν με 
ιδιωτικό σκάφος στο Αταλαντονήσι, εφοδιάζονται με 
την Ειδική Άδεια και παίρνουν οδηγίες και λεπτομέρειες 
σχετικά με το κυνήγι από τα αρμόδια όργανα της Ε.Κ.Π.

5.2 Ειδικότερα ενημερώνονται για τον τόπο συγκε-
ντρώσεως, ώρα ενάρξεως του κυνηγίου και γενικά για 
τον τρόπο διεξαγωγής του κυνηγίου.

5.3 Οι κυνηγοί πρέπει να γνωρίζουν τον κανονισμό και 
τα επιτρεπόμενα είδη θηραμάτων της Ε.Κ.Π

5.4 Η Υπηρεσία δεν αναλαμβάνει καμία ευθύνη για την 
μετάβαση και επιστροφή των κυνηγών στο Αταλαντο-
νήσι, τα δε έξοδα μετάβασης και επιστροφής βαρύνουν 
τους κυνηγούς εξ’ ολοκλήρου.

5.5 Ο κυνηγός ή η ομάδα των κυνηγών που παίρνει μέ-
ρος στο κυνήγι μέσα στην Ε.Κ.Π. συνοδεύεται από αρμό-
δια δασικά όργανα της Ε.Κ.Π. Η Υπηρεσία δε φέρει καμία 
ευθύνη για τυχόν τραυματισμό ή ατύχημα κ.λ.π. κυνηγού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64931Τεύχος B’ 5036/23.09.2025

κατά την διάρκεια κυνηγίου από οποιαδήποτε αιτία.
5.6 Οι κυνηγοί των πτερωτών θηραμάτων και του αγρι-

οκούνελου κατά την διάρκεια του κυνηγίου, θα φέρουν 
στον κορμό του σώματος τους υποχρεωτικά φωσφορού-
χα γιλέκα χρώματος πορτοκαλί προς αποφυγή ατυχη-
μάτων. Κυνηγοί που δεν θα έχουν φωσφορούχα γιλέκα 
θα απομακρύνονται της Ε.Κ.Π. και θα στερούνται του 
κυνηγίου χωρίς άλλη διατύπωση ή αποζημίωση.

5.7 Η ειδική άδεια και η άδεια κυνηγίου, παραδίδονται 
στα αρμόδια δασικά όργανα πρίν αρχίσει το κυνήγι και 
επιστρέφονται αφού τελειώσει το κυνήγι, προσωπικά 
στον καθένα και εφόσον όλα έχουν καλώς.

Άρθρο 6

6.1 Ο κυνηγός έχει δικαίωμα να φέρει μαζί του ένα 
κυνηγετικό όπλο (μονόκαννο, δίκαννο). Χρήση επανα-
ληπτικού (καραμπίνα) επιτρέπεται εφόσον μπορεί να 
δεχτεί γέμισμα με τρία (3), το πολύ, φυσίγγια. Για όλα 
τα όπλα που θα χρησιμοποιηθούν στο κυνήγι, πρέπει 
να έχουν εκδοθεί και να είναι σε ισχύ, οι σχετικές άδειες 
κατοχής αυτών.

6.2 Για το κυνήγι των πτερωτών θηραμάτων και του 
αγριοκούνελου, απαγορεύεται η χρήση φυσιγγίων κάτω 
του Νο 5.

6.3 Βοηθητικά μέσα όπως ασύρματοι, διόπτρες, μι-
μητές φωνών κ.λπ. απαγορεύονται παντελώς. Κινητά 
τηλέφωνα απαγορεύονται να χρησιμοποιούνται ως βο-
ηθητικά μέσα κυνηγίου

6.4 Ο μεμονωμένος κυνηγός μπορεί να χρησιμοποιήσει 
μέχρι δυο (2) υγιείς κυνηγετικούς σκύλους δείκτες, τα 
οποία θα υπακούουν απόλυτα στο πρόσταγμα του. Ομά-
δα με τρεις (3) κυνηγούς, μπορεί να χρησιμοποιήσει μέχρι 
τρείς (3) κυνηγετικούς σκύλους δείκτες. Απαγορεύεται η 
χρησιμοποίηση κυνηγετικών σκύλων δίωξης,στο κυνήγι 
των πτερωτών θηραμάτων και του αγριοκούνελου.

6.5 Ομάδα μεγαλύτερη των τριών (3) κυνηγών, μπορεί 
να χρησιμοποιήσει τόσα σκυλιά, όσα είναι και τα άτομα 
της ομάδας, σε καμία όμως περίπτωση, περισσότερα 
από πέντε (5) σκυλιά.

6.6 Οι ιδιοκτήτες των κυνηγετικών σκύλων, που εισέρ-
χονται στην Ε.Κ.Π., θα πρέπει να τηρούν τις υποχρεώσεις 
όπως προβλέπονται από τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 9 
του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς- Πρόγραμμα “ΑΡΓΟΣ”και λοιπές διατάξεις 
(Α’ 169) και ιδιαίτερα όσον αφορά στην είσοδό τους 
στην Ε.Κ.Π. σύμφωνα με την παρ. 6 του ιδίου άρθρου 
του ανωτέρω νόμου, υποχρεούνται να φέρουν μαζί τους 
το διαβατήριο του σκύλου ή εκτυπωμένο αντίγραφο του 
ηλεκτρονικού βιβλιαρίου.

6.7 Ο ιδιοκτήτης ή ο συνοδός τω σκύλων συμφώνα με 
τα παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 4830/2021, ευθύνεται για 
βλάβη ή ζημιά που προκαλείται από το σκύλο σε ανθρώ-
πους ή ζώα και σύμφωνα με το άρθρο 924 του Αστικού 
Κώδικα (π.δ. 456/1984, Α’ 164),και εφόσον απολεσθεί ο 
σκύλος εντός της ΕΚΠ Αταλαντονήσου δεν υφίσταται 
υποχρέωση των οργάνων της για την ανεύρεση του και 
θα απαγορεύεται η είσοδος στον ιδιοκτήτη ή συνοδό 
του στην ΕΚΠ Αταλαντονήσου κατά την τρέχουσα κυ-
νηγετική περίοδο.

Άρθρο 7

7.1 Σε Κυνηγούς που δεν εφαρμόζουν το πρόγραμμα 
κυνηγίου της ΕΚΠ Αταλαντονήσου και δεν συμμορφώ-
νονται με τις εντολές και τις υποδείξεις των οργάνων 
της, θα επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο ύψους εκα-
τό(100) έως (200)ευρώ, (παρ. 18 του άρθρου 287 του 
ν.δ. 86/1969,όπως προστέθηκε με το άρθρο 206 του 
ν. 5037/2023 και ισχύει σήμερα).

7.2 Εάν από κυνηγό ή ομάδα κυνηγών, φονευθεί θή-
ραμα του οποίου το κυνήγι δεν προβλέπεται στην Ε.Κ.Π. 
Αταλαντονήσου, η πράξη αυτή θεωρείται παράνομη 
θήρα. Οι διενεργούντες παράνομη θήρα της περίπτω-
σης αυτής θα τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Δασικού κώδικα,όπως έχουν συμπληρωθεί και τρο-
ποποιηθεί μέχρι σήμερα, τα δε παράνομα φονευθέντα 
θηράματα και μέσα κυνηγίου θα κατάσχονται και τα 
κατασχεμένα θηράματα θα εκποιούνται, σύμφωνα με 
τα άρθρα 288 και 289 του ν.δ. 86/1969, όπως ισχύουν 
σήμερα και πέραν των άλλων επιπτώσεων,θα στερούνται 
της ειδικής άδειας κυνηγίου στην Ε.Κ.Π. Αταλαντονήσου 
για την τρέχουσα κυνηγετική περίοδο.

7.3 Απαγορεύεται το κυνήγι μη αναπτυγμένων θηρα-
μάτων. Αναπτυγμένα θεωρούνται τα πτερωτά θηράμα-
τα άνω των πέντε (5) μηνών. Στους παραβάτες κυνη-
γούς επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο διακοσίων(200)
ευρώ, σύμφωνα με την παρ. 18 του άρθρου 287 του 
ν.δ. 86/1969, όπως προστέθηκε με το άρθρο 206 του 
ν. 5037/2023 και ισχύει σήμερα.

7.4 Σε κυνηγούς που θηρεύουν από απόσταση μεγα-
λύτερη των 40 μέτρων, επιβάλλεται διοικητικό πρόστι-
μο διακοσίων (200) ευρώ, σύμφωνα με την παρ 18 του 
άρθρου 287 του ν.δ. 86/1969.

7.5 Σε περίπτωση που κυνηγός, θηρεύσει περισσότερα 
των επιτρεπόμενων, για κάθε ημέρα κυνηγίου θηράμα-
τα, οι πράξεις αυτές θεωρούνται παράνομη θήρα και 
εφαρμόζονται τα προβλεπόμενα από το άρθρο 7.2 της 
παρούσης.

Άρθρο 8

8.1 Μετά το τέλος του κυνηγίου, το εντεταλμένο δασι-
κό όργανο της Ε.Κ.Π., εκδίδει τιμολόγιο πώλησης-δελτίο 
αποστολής, από διπλότυπο στέλεχος και εισπράττει το 
σχετικό ποσό. Το αντίγραφο του τιμολογίου που θα δί-
νεται στον κυνηγό, αποτελεί νόμιμο τίτλο κατοχής των 
θηραμάτων που αναγράφονται για την μεταφορά κ.λ.π. 
αυτών.

8.2 Ομάδα κυνηγών πτερωτών θηραμάτων και αγρι-
οκούνελου, δικαιούται να κατανέμει μεταξύ των μελών 
αυτής, μέχρι το ανώτερο επιτρεπτό όριο, τα θηράματα 
που κυνηγήθηκαν από αυτή.

8.3 Όταν η ομάδα αποτελείται από Έλληνες κυνηγούς 
και κυνηγούς περιοχής Π.Ε Φθ/δας ή κυνηγούς υπηκόους 
Κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, τότε οι τιμές 
όλων των φονευθέντων θηραμάτων καθορίζονται από 
τις τιμές των θηραμάτων που αναγράφονται στη στήλη 
τέσσερα (4), του πίνακα άρθρου (10). Αν η ομάδα έχει 
και αλλοδαπούς κυνηγούς άλλων ξένων κρατών(εκτός 
ΕΕ), τότε οι τιμές καθορίζονται με τη στήλη πέντε (5) του 
πίνακα άρθρου (10).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64932 Τεύχος B’ 5036/23.09.2025

Άρθρο 9

9.1 Με απόφαση του Δ/ντη Δασών Π.Ε. Φθ/δας ύστερα 
από εισήγηση του Επόπτη ΕΚΠ, είναι δυνατό να τροπο-
ποιηθεί το πρόγραμμα θήρας ή να διακοπεί για ορισμένο 
χρόνο το κυνήγι ή οριστικά για ένα ή όλα τα είδη θηρα-
μάτων εφόσον συντρέχουν λόγοι (π.χ έλλειψη θηραμά-
των) ή να παραταθεί μέχρι ένα μήνα.

9.2 Διακόπτεται το κυνήγι σε οποιαδήποτε περίπτωση 
κρίνει ο Επόπτης της Ε.Κ.Π. κατά τη διάρκεια μιας κυνη-
γετικής ημέρας

9.3 Ο Επόπτης της Ε.Κ.Π. δύναται, σε περίπτωση κα-
κοκαιρίας όταν δεν μπορεί να διεξαχθεί το κυνήγι, να 
καθορίσει ως μέρα αυτού την επόμενη ή και άλλη μέρα.

9.4 Οι υπάλληλοι του Δασαρχείου Αταλάντης που θα 

απασχολούνται στην Ε.Κ.Π Αταλαντονήσου κατά τις ημέ-

ρες κυνηγίου θα καθορίζονται με μηνιαίο πρόγραμμα 

του Δασάρχη Αταλάντης.

9.5 Κάθε άλλη λεπτομέρεια ως προς την λειτουργία 

της Ε.Κ.Π. που δεν καταχωρείται στο πρόγραμμα καθο-

ρίζεται από τον επόπτη της Ε.Κ.Π.,μέσα στα πλαίσια του 

π.δ. 453/1977.

Άρθρο 10

10.1 Κατά την Κυνηγετική περίοδο 2025-2026 επιτρέ-

πεται για κάθε κυνηγό, το κυνήγι των κατωτέρω θηρα-

μάτων σε αριθμό και τιμή μονάδας.

Οι ανωτέρω τιμές επιβαρύνονται με Φ.Π.Α. 13%.

Άρθρο 11

11.1 Η κυνηγετική περίοδος της Ε.Κ.Π. Αταλαντονήσου 

αρχίζει:

Α) Για το κυνήγι πτερωτών θηραμάτων και αγριοκού-

νελου, στις 18 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2025 ημέρα

Σάββατο και λήγει στις 24 ΙΑΝΟΥΑΡΟΥ 2026 ημέρα 

Σάββατο.

ΩΣ ΗΜΕΡΑ ΚΥΝΗΓΙΟΥ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟ.

Δεν θα διεξαχθεί κυνήγι τις ημερομηνίες: 27 Δεκεμ-

βρίου 2025 και την 03 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2026.

Με απόφαση του Δ/ντή Δασών Φθ/δας είναι δυνατό 

οι ανωτέρω ημερομηνίες να τροποποιούνται, όταν οι 

συνθήκες το επιβάλλουν.

Άρθρο 12

12.1 Οι συνοδοί κυνηγών που τους ακολουθούν στο 

κυνήγι, οι οποίοι υποχρεωτικά πρέπει να είναι ενήλικες 

και να μην φέρουν όπλο στη διάρκεια του κυνηγίου, 

πληρώνουν τέλος εισόδου 4 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%), 

για κάθε ημέρα.

12.2 Οι συνοδοί των κυνηγών που ΔΕΝ τους ακολου-

θούν στο κυνήγι,ΔΕΝ καταβάλλουν τέλη εισόδου, οφεί-

λουν όμως να προστατεύουν τα θηράματα, ενώ για την 

αποφυγή κυνηγετικού ατυχήματος, απαγορεύεται ρητώς 

η είσοδος τους, στους κυνηγετικούς τομείς.

Όλοι οι επισκέπτες οφείλουν να τηρούν τον κανονισμό 

προστασίας και ησυχίας των θηραμάτων.

Άρθρο 13

13.1 Την Ε.Κ.Π. Αταλαντονήσου μπορούν να επισκέ-
πτονται όσοι επιθυμούν να γνωρίσουν την πανίδα και 
χλωρίδα αυτής αλλά και για λόγους επιστημονικούς, ψυ-
χαγωγίας και μαθήσεως κατόπιν αδείας του Δασαρχείου 
Αταλάντης, εκτός των ημερών κυνηγίου.

Ο τρόπος, ο χρόνος, ο τόπος, η συμπεριφορά και οι 
λοιπές υποχρεώσεις εντός του χώρου της Ε.Κ.Π. θα κα-
θορίζονται με τη σχετική άδεια.

Άρθρο 14

14.1 Οι κυνηγοί οφείλουν να συλλέγουν και να απομα-
κρύνουν από την Ε.Κ.Π. τα φυσίγγια που χρησιμοποιήθηκαν.

14.2 Κατά την διάρκεια του κυνηγίου θα πρέπει να 
εφαρμόζονται τα εκάστοτε ισχύοντα μέτρα προστασί-
ας από τον COVID-19.

14.3 Για όσα θέματα δεν ρυθμίζονται από το παρόν πρό-
γραμμα, το οποίο έχει θέση ρυθμιστικής διάταξης θήρας, 
ισχύουν οι γενικές περί θήρας διατάξεις, καθώς και άλλων 
που αφορούν στην λειτουργία των δημοσίων Ε.Κ.Π.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και θα ισχύει για το κυνηγετικό έτος 
2025-2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 5 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

α/α
Είδος θηραμάτων 

στήλη(1)

Επιτρεπόμενος 
αριθμός 
στήλη(2)

Τιμή μονάδας ευρώ 
στήλη(3)

Τιμή μονάδας ευρώ 
στήλη(4)

Τιμή μονάδας ευρώ 
στήλη(5)

Κυνηγοί Π.Ε. Φθ/δας

Κυνηγοί Έλληνες, 
υπήκοοι Κρατών 

Ε.Ε., Διπλωματικοί 
Υπάλληλοι κ.λ.π.

Αλλοδαποί κυνηγοί 
άλλων ξένων κρατών  

( εκτός Ε.Ε.)

1 Φασιανός 4 7,00 8,50 15,00

2 Πέρδικα 4 6,00 7,50 14,00

3 Αγριοκούνελο 3 5,00 6,00 10,00

4 Μπεκάτσα 10 4,00 5,00 9,00

5 Περιστεροειδή 15 2,00 2,50 5,00

6 Τσίχλες/Κοτσύφια 25 2,00 2,50 5,00

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02050362309250004*


